
COMUNE DI GERGEI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Area Amministrativa 
 

N. 98 DEL 30-09-2022 

 

Reg . Generale 197 

 

Oggetto: Presa d'atto proroga incarico ex art. 110, c. 2 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267: 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1 A TEMPO PIENO. 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO il decreto sindacale n. 3 del 04.01.2022 con il quale è stato affidato l’incarico di responsabile 
dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1, posto al 
vertice dell’area amministrativa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 
del d. lgs 118/2011)”; 
 
VISTO l’art.110 del D.Lgs. 267/2000 il quale al comma 1 prevede che “Lo statuto può prevedere che la 
copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta 
specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di qualifica 
dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi 
attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 per 
cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno 
una unità. Fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui 
al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti 
interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie 
oggetto dell'incarico.”  
 
VISTO il decreto sindacale n°16 del 17.12.2021 con il quale è stato disposto l’incarico di Istruttore 
Direttivo Tecnico cat. D ai sensi dell’art. 110, comma 1, del decreto legislativo n° 267/2000, alla 
dott.ssa Vinci Sara nata a Oristano il 11.5.1974;  
 
VISTA la determinazione N. 190 DEL 29-12-2021 “ SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1 A TEMPO PIENO AI SENSI DELLART.110, COMMA 1, DEL 
D.LGS 267/2000 - Assunzione e Impegno di Spesa”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale 13 del 31-03-2022 con la quale è stato approvato il 
Piano triennale dei fabbisogno di personale per gli anni 2022/2024, con le seguenti previsioni per 
l’Anno 2022: 



 

Area Amministrativa n.98 del 30-09-2022 COMUNE DI GERGEIPag. 2 

 

 Assunzione a tempo indeterminato n° 3 Istruttori Amministrativo Contabili a tempo 
indeterminato e parziale 41,67% - 15 ore - da assegnare n.1 all’Area Finanziaria e n° 2 all’Area 
Amministrativa; 

 Assunzione a tempo indeterminato Full time 36 ore istruttore direttivo Tecnico Cat. D1 dal 
mese di ottobre, salvo a proseguire il contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 c. 
1 Dlgs 267/2000 ; 

 
DATO ATTO che con Determinazione N. 80 DEL 13-09-2022  è stata attivata la “Procedura per la 
copertura di n°1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1 A TEMPO PIENO e 
INDETERMINATO - Approvazione avviso pubblico di mobilità”; 
 
VISTA la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 60 DEL 28-09-2022 “Direttive al Responsabile 
del Servizio Personale per la proroga del contratto a tempo determinato ai sensi dell'art. 110 c. 1 Dlgs 
267/2000 - Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1”; 

PREMESSO che si è reso necessario procedere alla proroga della nomina, fino al 30.11.2022, per 

garantire continuità all’operato dell’Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente; 

 
RITENUTO pertanto di procedere, all’attuazione della Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 DEL 
28-09-2022, a: 
- prorogare con la dott.ssa Vinci Sara nata a Oristano il 11.5.1974 C.F. VNCSRA74E51G113Z e 
residente a Isili (Su) in Via G. Garibaldi n. 97, il contratto individuale di lavoro a tempo pieno (36 ore 
settimanali) e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 professionale di 
Istruttore Direttivo Tecnico categoria D, posizione economica D1, approvato con determinazione N. 
190 DEL 29-12-2021, prolungandolo dal 01 ottobre 2022 fino al 30 novembre 2022 e comunque non 
oltre alla scadenza del mandato del Sindaco pro tempore Zedda Rossano; 
- incardinare il la dott.ssa Vinci Sara, all'atto dell'assunzione nell’Area Lavori Pubblici 
Patrimonio Ambiente del Comune di Gergei; 
- attribuire alla dott.ssa Vinci Sara il trattamento economico e normativo proprio della 
categoria e della posizione economica di riferimento; 
-            di disporre tutte le comunicazioni obbligatorie on line al sistema UNILAV inerenti la stipula del 
contratto di lavoro; 
 
DATO ATTO che la spesa derivante dalla suddetta assunzione per le annualità 2022, trova copertura 
negli stanziamenti di spesa per il personale del servizio segreteria già previsti nel bilancio di 
previsione 2022/2024 approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 14 del 27.07.2022; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 

 i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali; 

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI PROROGARE con la dott.ssa Vinci Sara nata a Oristano il 11.5.1974 C.F. 

VNCSRA74E51G113Z e residente a Isili (Su) in Via G. Garibaldi n. 97, il contratto individuale di 
lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del 



 

Area Amministrativa n.98 del 30-09-2022 COMUNE DI GERGEIPag. 3 

 

D.Lgs. 267/2000 professionale di Istruttore Direttivo Tecnico categoria D, posizione 
economica D1, approvato con determinazione N. 190 DEL 29-12-2021, prolungandolo dal 01 
ottobre 2022 fino al 30 novembre 2022 e comunque non oltre alla scadenza del mandato del 
Sindaco pro tempore Zedda Rossano; 

3. DI PRECISARE che il presente incarico sarà risolto in caso di anticipata scadenza del mandato 
del Sindaco, nel caso in cui l’Ente dichiari il dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni 
strutturalmente deficitarie, ovvero revocato in caso di inosservanza delle direttive, in caso di 
mancato raggiungimento degli obiettivi o per responsabilità nei casi disciplinati dal contratto 
nazionale e della normativa vigente in materia; 

4. DI ATTRIBUIRE alla dott.ssa Vinci Sara nata a Oristano il 11.5.1974 C.F. VNCSRA74E51G113Z e 
residente a Isili (Su) in Via G. Garibaldi n. 97 il trattamento economico e normativo proprio 
del profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico cat. D e della posizione economica D1; 

5. DI APPROVARE la bozza di proroga del contratto individuale di lavoro da stipularsi con la 
dott.ssa Vinci Sara secondo lo schema unito al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

6. DI DISPORRE tutte le comunicazioni obbligatorie on line al sistema UNILAV inerenti la stipula 
del contratto di lavoro; 

7. DI DARE ATTO che la spesa di € 6.661,60 trova copertura al capitolo 113010 - 113090 - 
113020 del Bilancio di previsione 2022/2024 approvato; 

8. DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Area Amministrativa non si trova in condizioni di 
conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 

9. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente 
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. Campesi Massimiliano 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data 29-09-2022 diviene esecutiva. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott.ssa Murgia Alessandra 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                


